
COMUNE DI MONTELPARO

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE UFFICIO
RAGIONERIA
044043

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  12 DEL  16-02-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

IMPEGNO  DI SPESA PER ADEMPIMENTI FISCALI- CIG.ZA=
91D67B31

----------------------------------------------------------------------

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto Sindacale N.4 del 06/07/2015  relativo alla
nomina del responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 50 comma 10
del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

 DATO ATTO che si rende necessario provvedere  alla dichiarazione
dell'IRAP E Dell'IVA, ed alla presentazione on line;

Rilevato che lo studio Curi Vincenzo,ha presentato il preventivo di
spesa per un importo di Euro 253.76 (IVA e CAP compresi);

Evidenziato che l’incarico in oggetto non si riferisce a studio e
consulenza poiché non si richiedono pareri scritti, ma si riferisce
all’esecuzione di adempimenti fiscali a cuil’Amministrazione è tenuta
per legge ad adempiere, quale assistenza ed elaborazione della
dichiarazione unificata IVA - IRAP- con relativa
presentazione da parte dello studio;

Appurato che la fattispecie non rientra quindi negli obblighi di
riduzione di spesa previsti dall’art. 6 c. 7 del D.L. 78/2010;

Evidenziato, altresì, che trattasi di attività di particolare
complessità in quanto soggetta a frequenti aggiornamenti e a nuove
norme in materia tributaria che necessitano di un intervento da parte
di un professionista;

Dato atto che lo Studio Curi ha già lo storico delle pratiche
dell’Ente ed ha
una globale conoscenza dei fornitori dell’Ente stesso, oltre ad una
decennale esperienza tributaria;

Visto che il bilancio di previsione 2016-2018 è stato approvato con
atto n. 9 del 30/04/2016, unitamente al Dup;

  Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 recante il Testo
Unico sull'ordinamento degli Enti Locali, per la fattispecie l'art.
107 - comma 3 - lettera d;

Visto lo statuto comunale;

 VISTO il regolamento di contabilità approvato con atto C.C. n. 39
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 16-02-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI

MONTELPARO



del 28/11/1997;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, per la parte
che regola le "Fasi della spesa" (Art.lo da 182 a 185 compreso);

VISTA la deliberazione C.C. n. 13 del 03/07/2001 con la quale è stato
approvato il regolamento comunale per l'effettuazione di spese in
economia, resa esecutiva dal Co.Re.Co. nella seduta del 17.07.2001,

  Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di impegnare e pagare, a presentazione di fattura, previo visto di
regolarità  della stessa, da parte del Responsabile del servizio, la
somma   di Euro 253,76 per gli adempimenti fiscali citati in premessa,
che saranno svolti dallo Studio Curi di Marina di Altidona,    con
imputazione all'intervento 1010203 (cp.82/7) gestione competenza 2017.
CIG:ZA91D67B31;

Visto di copertura finanziaria:         IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Rag. Teresa Accorsi

---------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[] La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo
pretorio.

li,                                       Il FUNZIONARIO RESPONSABILE

----------------------------------------------------------------------
È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

V.to:                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

======================================================================

A norma dell'art. 10 del D.Lgs. n. 267/2000, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 16-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI
MONTELPARO


